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Ciekawie zapowiadają się najbliższe dni w Brennej. Wiele atrakcji czeka na tych, którzy
wybiorą się na wypoczynek do tej beskidzkiej miejscowości. Będą zabawy w plenerze,
koncerty, ale i ciekawe prelekcje.

W piątek 25 lipca o godzinie 18.15 w Centrum Kultury i Sztuki 'Dwór Kossaków' odbędą się zajęcia poświęcone...
gackom. Prelekcję o nietoperzach połączoną z prezentacją multimedialną poprowadzi biolog, członkini Góreckiego
Koła Przyrodniczego – Natalia Kisza. Po prezentacji, o zachodzie słońca będziemy obserwować nietoperze w parku z
użyciem detektora, dzięki czemu będziemy mogli poznać nadlatujący gatunek! Na “Wieczór z Gackiem” nie
obowiązują zapisy, a wstęp jest bezpłatny!

 

Sobota w amfiteatrze w Brennej upłynie pod znakiem głośnej muzyki elektronicznej. Ale będą też akcenty
góralskie. Przed obosiecznością wystąpi Gooral. To producent, generator dźwięków i prekursor łączenia electro,
dubstep i dnb z góralszczyzną. Wielkim wpływem na twórczość Goorala było miejsce, z którego pochodzi – Bielsko-
Biała. To miasto otoczone górami, dla jednych furtka na góry, dla drugich furtka na zgiełk. Gooral ma bliżej do
miasta, ale w górach spędził pół życia, trenując i ucząc ludzi jazdy na nartach.W połowie lat 90 zakochał się szeroko
rozumianej w tamtych czasach muzyce technicznej i elektronicznej. Z Maćkiem Szymonowiczem założył i tworzył
projekt PSIO CREW wydając album „Szumi Jawor Soundsystem” i grając setki koncertów. W 2008 roku opuścił Psio
Crew rozpoczynając wędrówkę muzyczną.

Gooral zaczynał od występow solo, obecnie występują z nim: Anna Wiosna Rogowska (wokal), Michał Kopa
Kopaniszyn (vizual art) oraz coraz częściej Jan Mędrala (kontrtenor). Mieszanka ta daje wybuchowe połączenie ludzi
z różnych kultur i różnych miejsc, co w szczególności można zauważyć na koncertach, począwszy od występów w
małych wioskach takich jak Gostynin a kończąc na festiwalach takich jak Sziget.

Pełen energii występ w amfiteatrze w Brennej w sobotę o godzinie 18.00

 

 



Fundacja im. Zofii Kossak zaprasza również wszystkich zainteresowanych do udziału w dwóch letnich spotkaniach
lekcji żywej historii “Ratujmy Stanicę Kamińskiego”. Spotkania odbędą się 26 lipca i 23 sierpnia o godz. 16:00.

Lekcja składa się z 2 części: stacjonarnej, przeprowadzonej w „Dworze Kossaków” w formie multimedialnej
prezentacji (ok. 60 min.) i terenowej – oprowadzenie po obiektach stanicy ( ok. 60 min.). Spotkanie jest całkowicie
bezpłatne. Lekcje prowadzą historyk (Jarosław Mrożkiewicz), historyk sztuki i architektury (Przemysław Czernek)
oraz osoba bezpośrednio zaangażowana w projekt, współredaktor publikacji o Ośrodku Harcerskim (Monika
Serafin).

Powodem realizacji projektu „Ratujmy Stanicę Kamińskiego” jest bardzo konkretne miejsce oraz historia. Dotyczy
ona zaprojektowanego przez architekta Bogdana Laszczkę modernistycznego kompleksu harcerskiego w Górkach
Wielkich. Miejsce to jest ważne ze względu na swą społeczną, historyczną rangę oraz architektoniczną wartość. Po
wojnie harcerskie budynki zaadaptowano na sanatoria dla dzieci. Obecnie obiekty po „Kamyku” nie są użytkowane i
powoli, popadając w ruinę i zapomnienie, ulegają zniszczeniu.

Fundacji im. Zofii Kossak zależy na przypomnieniu historii tego miejsca oraz ludzi z nim związanych m.in. postać
Aleksandra Kamińskiego „Kamyka”, który jest tu postacią szczególną oraz bohaterów jego powieści „Kamienie na
szaniec”, której bohaterowie, „Alek”, „Zośka” i „Rudy”, spędzili swoje ostatnie lato przed wojną właśnie Górkach
Wielkich. W trakcie realizacji projektu akcent zostanie położony na problematykę łączącą historię oraz
teraźniejszość. Tak dla Fundacji, jak i dla osób zaangażowanych w projekt, ważne jest kultywowanie tradycji oraz
pamięci pokoleń.

W celu pozyskania dodatkowych informacji prosimy o kontakt z koordynatorem projektu, Katarzyną Greń:
338510351, gren.fundacja@gmail.com

 

Dwór Kossaków zaprasza również do udziału w warsztatach z Teatrem Gry i Ludzie. 27 lipca 2014 roku o godzinie
15:00 najmłodsi dowiedzą się jak kostium i charakteryzacja w teatrze pomagają nam stać się kimś innym. Na te
zajęcia obowiązują wcześniejsze zapisy pod numerem 338510351 lub e-mailem gren.fundacja@gmail.com.

Szczegółowy program warsztatów znajdziecie pod TYM linkiem.
 

Podczas letnich wakacji, przez całe dwa miesiące w Parku Turystyki w Brennej odbywają się różnorodne zajęcia
plastyczne oraz sportowe. Pod okiem instruktorów dzieci będą miały okazję rozwijać pasje artystyczne i sportowe
a przy tym miło spędzić wolny czas. Oferta wakacyjnych zajęć to połączenie aktywnego wypoczynku z zabawą i
nauką.

Zajęcia sportowe, czyli różnego rodzaju gry i zabawy odbywać się będą w każdy wtorek lipca i sierpnia w godzinach
od 16.00 do 18.00

Na zajęcia plastyczne rozwijające wyobraźnie artystyczną zapraszamy w każdy czwartek lipca i sierpnia w godzinach
od 16.00 do 18.00

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Nie trzeba się na nie wcześniej zapisywać, wystarczy przyjść i przynieś ze sobą
zgodę rodzica oraz zabrać zapał do działania i uśmiech na twarzy. Zgodę rodzica można pobrać ze strony
internetowej www.brenna.org.pl lub podpisać na miejscu przed zajęciami. 

W piątkowe popołudnia w okresie wakacyjnym Brenna zapraszamy najmłodszych na Plenerowy Teatr.
Najbliższy spektakl to „Najcenniejszy skarb zimy”, który odbędzie się 25 lipca. Opowieść osnuta na motywach bajek
rosyjskich. Spektakl w wykonaniu Teatru „Bajkowe Skarbki Śląska” przypomina o potrzebie dzielenia się z
potrzebującymi a także kierowania się w życiu prawdą, uczciwością i dobrym sercem. Początek występu o godzinie
16.30. wstęp bezpłatny.
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